
　平成２７年度　入札結果　（入札日　9月１７日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

上下水道局庁舎新築工事（建築主体） 建築 一般 H28.9.8 306,990,000 276,290,000 279,900,000 (株)岸之上工務店

上下水道局庁舎新築工事（電気設備） 電気 指名 H28.9.8 79,788,000 71,800,000 71,800,000 (株)ニシトミ

上下水道局庁舎新築工事（機械設備） 管 指名 H28.9.8 38,821,000 34,930,000 37,000,000 徳橋設備

下野田第１雨水幹線排水路築造工事に伴う配水
管布設替え工事

水道 指名 H28.3.10 10,075,000 8,620,000 8,620,000 (株)ニシトミ

篠原農作業道改良工事 土木 一般 H28.2.1 6,432,000 5,470,000 5,470,000 (株)南建

野田地区耐震性貯水槽設置工事 土木 一般 H28.1.15 6,201,000 5,380,000 5,380,000 (有)セイコウエン

岡豊地区耐震性貯水槽設置工事 土木 一般 H28.1.15 5,258,000 4,570,000 4,570,000 (有)セイコウエン

市道常通寺島１号線改良工事 土木 一般 H27.11.27 2,572,000 2,180,000 2,180,000 (有)南国開発

明見（道ノ西）水路改修工事 土木 一般 H27.12.4 2,380,000 2,020,000 2,020,000 (有)大協建設

上倉水路改修工事 土木 一般 H27.12.25 1,879,000 1,600,000 1,600,000 (有)原田建設

上野田水路改修工事 土木 一般 H27.11.30 1,845,000 1,570,000 1,570,000 (有)中沢建材

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　9月10日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

高関整備事業　物部土居３農道橋工事に伴う工損
事前調査業務委託

委託 指名 H27.11.2 818,000 550,000 560,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

南国市給食センター地質調査業務委託 委託 指名 H27.11.30 3,896,000 2,600,000 3,450,000 木本工業(株)

高関整備事業　物部茨西３２農道用地測量業務委
託

委託 指名 H28.1.12 1,097,000 740,000 1,000,000 (株)共栄コンサルタント

三和小学校屋体非構造部材耐震化工事 建築 指名 H27.11.9 10,609,000 9,540,000 9,540,000 (有)土佐住建

高関整備事業　物部土居３農道橋整備工事 土木 一般 H28.3.18 44,488,000 38,150,000 38,150,000 中村建設（株）

（都）南国駅前線（第２工区）築造工事 土木 一般 H27.12.15 9,124,000 7,700,000 7,700,000 (有)セイコウエン

高関整備事業　物部茨西３０農道整備工事 土木 一般 H27.12.10 6,284,000 5,320,000 5,320,000 (有)セイコウエン

高関整備事業　物部中須４農道整備工事 土木 一般 H27.12.10 3,064,000 2,600,000 2,600,000 (有)幸翔建設

高関整備事業　物部茨西２９農道整備工事 土木 一般 H27.12.10 2,862,000 2,410,000 2,410,000 (有)森本建工

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　9月3日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　下野田第１雨水幹線排
水路築造工事

土木 一般 H28.3.10 63,057,000 54,200,000 54,200,000 (有)依光建設

２６災１０３/１９西山水路災害復旧工事 土木 一般 H28.2.1 7,262,000 6,200,000 6,200,000 (有)野村工業

２６災１０１/１９永田水路災害復旧工事 土木 一般 H27.11.30 2,547,000 2,160,000 2,160,000 (有)幸翔建設

２６災１０２/１９比江水路災害復旧工事 土木 一般 H27.11.30 1,942,000 1,650,000 1,920,000 (有)山祥建設

中央市民館耐震補強及びその他改修工事（電気
設備）

電気 指名 H27.12.10 8,151,000 7,330,000 7,700,000 出間電設工業

中央市民館耐震補強及びその他改修工事（機械
設備）

管 指名 H27.12.10 7,792,000 7,010,000 7,500,000 徳橋設備

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　8月27日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　後免分区管渠詳細設計
業務委託

委託 指名 H28.1.29 6,306,000 4,210,000 4,390,000 (株)ＮＪＳ  高知出張所

社会資本整備総合交付金事業　市道久枝東線
（恵美須堂橋）橋梁補修設計業務委託

委託 指名 H28.1.29 2,793,000 1,870,000 2,750,000 (株)第一コンサルタンツ

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１０７号
線（１）改良工事

土木 一般 H27.11.20 3,096,000 2,620,000 2,620,000 (有)大協建設

市道南国１１２号線側溝改良工事 土木 一般 H27.10.30 2,516,000 2,120,000 2,120,000 (有)南国開発

社会資本整備総合交付金事業　市道後免１号線
改良工事

土木 一般 H27.11.30 10,024,000 8,490,000 8,490,000 中村建設（株）

（都）高知南国線配水管布設工事 水道 指名 H27.12.10 12,161,000 10,480,000 10,480,000 (有)野村工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　8月20日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市消防本部・北部出張所太陽光発電等導入
工事設計監理業務委託

委託 指名 H28.2.15 2,613,000 1,750,000 2,000,000 (株)黒岩愛子設計事務所

中央市民館耐震補強及びその他改修工事（建築
主体）

建築 指名 H27.12.10 不調

中央市民館耐震補強及びその他改修工事（電気
設備）

電気 指名 H27.12.10 不調（入札中止）

中央市民館耐震補強及びその他改修工事（機械
設備）

管 指名 H27.12.10 不調（入札中止）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　8月10日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

前浜防災コミュニティーセンター新築工事（建築主
体）

建築 一般 H28.3.31 323,769,000 291,390,000 299,900,000 (株)ニシトミ

上下水道局庁舎新築工事（建築主体） 建築 一般 H28.3.31 不調（入札中止）

前浜防災コミュニティーセンター新築工事（電気設
備）

電気 指名 H28.3.31 22,709,000 20,310,000 22,000,000 コウチ重電工(株)

上下水道局庁舎新築工事（電気設備） 電気 指名 H28.3.31 不調（入札中止）

前浜防災コミュニティーセンター新築工事（機械設
備）

管 指名 H28.3.31 33,970,000 30,570,000 33,400,000 昭和産業(株)

上下水道局庁舎新築工事（機械設備） 管 指名 H28.3.31 不調（入札中止）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　8月6日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　十市浄化センター長寿
命化計画策定業務委託

委託 指名 H28.3.10 13,818,000 9,220,000 9,480,000
オリジナル設計(株)  高知営
業所

南国市公共下水道事業　篠原地区管渠基本設計
（雨水・汚水）業務委託

委託 指名 H28.2.29 11,755,000 7,840,000 10,000,000
日本水工設計(株)  高知事務
所

中島沖地区配水管布設工事 水道 指名 H27.11.20 12,198,000 10,500,000 10,500,000 (有)西内土建

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　7月30日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線（第２工区）用地調査等再積算業
務委託その３

委託 指名 H27.9.30 1,045,000 700,000 700,000 (株)工栄

市道南国２０３号線道路改良工事 土木 一般 H27.10.15 3,686,000 3,110,000 3,110,000 (有)中沢建材

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　7月23日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

堀ノ内地区配水管布設工事 水道 指名 H27.11.30 12,382,000 10,670,000 10,700,000 (有)鈴木水道設備

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　7月16日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　新川雨水幹線基本設計
業務委託

委託 指名 H28.1.20 6,763,000 4,510,000 4,800,000
オリジナル設計(株)  高知営
業所

後免野田小学校南舎非構造部材耐震化工事 建築 指名 H27.10.20 8,643,000 7,770,000 7,780,000 (有)土佐住建

前浜公民館及び埋蔵文化財倉庫解体工事
とび土工

ｺﾝｸﾘ
指名 H27.9.30 6,546,000 5,890,000 5,990,000 (株)ニシトミ

公共下水道工事に伴う配水管布設替え工事 水道 指名 H27.10.30 3,567,000 3,050,000 3,050,000 (有)十市水道工務店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　7月9日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

上下水道局庁舎新築工事に伴う工損事前調査業
務委託

委託 指名 H27.8.31 1,881,000 1,260,000 1,500,000 (株)二川設計

南国市立地適正化計画策定検討業務委託 委託 指名 H28.2.29 5,482,000 3,660,000 5,000,000 昭和(株)  高知営業所

南国市地籍調査事業　比江地区（2014-02）地籍
図・地籍簿等作成委託業務

委託 指名 H28.3.22 3,231,000 2,160,000 2,700,000 (株)朝日コンサルタント

南国市地籍調査事業　宍崎地区（2014-03）地籍
図・地籍簿等作成委託業務

委託 指名 H28.3.22 3,161,000 2,110,000 2,700,000 (株)第一コンサルタンツ

南国市地籍調査事業　黒滝地区（2014-01）地籍
図等作成委託業務

委託 指名 H28.3.22 2,491,000 1,670,000 2,300,000 (株)タカチ測建

南国市地籍調査事業　久枝地区（2014-04）地籍
図等作成委託業務

委託 指名 H28.3.22 2,334,000 1,560,000 2,200,000
(株)松本コンサルタント  高知
支店

南国広域農道草刈業務委託 造園 指名 H27.9.30 1,908,000 1,280,000 1,850,000 (有)田村緑地

十市小学校蓄電池システム設置工事 電気 指名 H27.9.30 16,274,000 14,640,000 16,000,000 (有)山岡電機

市立中学校（鳶ヶ池中、香南中）防火扉改修工事 建築 指名 H27.9.10 3,677,000 3,290,000 3,400,000 大石建業

２６災１０９／１９植田水路災害復旧工事 土木 一般 H27.10.30 3,253,000 2,820,000 3,100,000 (有)原田建設

２６災１０８／１９植田水路災害復旧工事 土木 一般 H27.10.30 2,093,000 1,800,000 1,840,000 (有)大協建設

金地地区配水管布設工事 水道 指名 H27.11.14 17,609,000 15,180,000 15,180,000 (株)ニシトミ

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　7月2日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

がけくずれ住家防災対策事業（稲生）工事 土木 一般 H27.10.30 1,815,000 1,530,000 1,600,000 (有)山祥建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　6月25日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

長岡西部保育所大規模改修工事設計業務委託 委託 指名 H28.3.15 5,976,000 3,990,000 3,990,000 (株)山本設計

南国市地籍調査事業　宍崎地区（2015-02）一筆
地調査等委託業務

委託 指名 H28.3.22 17,224,000 11,490,000 16,300,000 (株)第一コンサルタンツ

南国市地籍調査事業　久枝地区（2015-03）地籍
測量委託業務

委託 指名 H28.3.22 14,161,000 9,450,000 13,000,000
(株)松本コンサルタント 高知
支店

南国市地籍調査事業　黒滝地区（2015-01）地籍
測量委託業務

委託 指名 H28.3.22 11,106,000 7,410,000 10,500,000 (株)タカチ測建

南国市公共下水道事業　後免分区管渠築造工事 土木 一般 H27.10.30 25,020,000 21,200,000 21,200,000 大湊建設(株)

（都）高知南国線（第２工区）築造工事 土木 一般 H28.1.29 21,253,000 18,040,000 18,040,000 大湊建設(株)

がけくずれ住家防災対策事業（亀岩）工事 土木 一般 H27.10.30 5,604,000 4,710,000 4,710,000 (有)建設美工房たかはし

がけくずれ住家防災対策事業（左右山）工事 土木 一般 H27.10.30 3,857,000 3,240,000 3,850,000 (有)セイコウエン

久礼田地区配水管布設替え工事 水道 指名 H27.8.31 9,120,000 7,850,000 8,150,000 (有)長岡工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　6月11日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

前浜防災コミュニティーセンター工損事前調査業
務委託

委託 指名 H27.8.14 1,154,000 770,000 780,000 (株)新晃総合コンサルタント

２６災１０４３号普通河川宇告川河川災害復旧工事 土木 一般 H27.9.30 不調

香長中南配水管布設工事 水道 指名 H27.8.31 4,992,000 4,270,000 4,270,000 (有)野村工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　５月２８日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

西山農道改良工事 土木 一般 H27.8.14 3,124,000 2,700,000 2,700,000 (有)南国開発

常通寺島地区配水管布設工事 水道 指名 H27.8.31 9,522,000 8,340,000 8,340,000 (株)ニシトミ

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　５月２１日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

２６災１/１９亀岩農地災害復旧工事 土木 一般 H27.7.31 2,118,000 1,850,000 1,850,000 (有)原田建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　5月14日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南部市民館屋根防水改修工事 防水 指名 H27.6.30 不調

学校施設（市立中学校）非構造部材耐震化工事設
計業務委託

委託 指名 H27.11.20 8,186,000 5,460,000 5,600,000 (株)山本設計

学校施設（十市小、稲生小、大湊小）非構造部材
耐震化工事設計業務委託

委託 指名 H27.11.20 5,048,000 3,370,000 3,400,000 (株)建築企画

学校施設（岡豊小、国府小、久礼田小）非構造部
材耐震化工事設計業務委託

委託 指名 H27.11.20 4,723,000 3,150,000 3,200,000 ｉｓ設計事務所

学校施設（大篠小、長岡小）非構造部材耐震化工
事設計業務委託

委託 指名 H27.11.20 4,195,000 2,800,000 3,000,000 三建設計(有)

市道緑ヶ丘１号線外８路線緑地管理業務委託 委託 指名 H28.1.15 3,829,000 2,560,000 3,750,000 南国植物園

市道南国１２９号線外３路線緑地管理業務委託 委託 指名 H28.1.15 2,476,000 1,660,000 2,440,000 (有)セイコウエン

市道南国１２７号線緑地管理業務委託 委託 指名 H28.1.15 2,162,000 1,450,000 2,100,000 (有)田村緑地

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　４月３０日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

津波避難施設安全対策工事 建築 指名 H27.6.30 5,229,000 4,690,000 4,710,000 中村建設（株）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　４月２３日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国西南農道舗装改良工事 ほ装 指名 H27.7.15 11,085,000 9,530,000 9,530,000 (有)豊国工業

西野々農道改良工事 土木 一般 H27.6.12 1,418,000 1,230,000 1,230,000 (有)幸翔建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　４月１６日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

大篠公民館屋根防水改修工事 防水 指名 H27.6.12 不調

道の駅南国外壁塗装工事 塗装 指名 H27.6.30 2,755,000 2,470,000 2,670,000 (有)別役塗装工業

南国市消防署北部出張所屋根改修工事 建築 指名 H27.6.12 4,439,000 3,990,000 3,999,000 (有)橋田工務店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　４月９日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

２６災１０７／１９中谷水路災害復旧工事 土木 一般 H27.7.31 7,376,000 6,410,000 6,410,000 (有)セイコウエン

２６災第１０４８号市道亀岩楠木線道路災害復旧
工事

土木 一般 H27.6.30 3,097,000 2,680,000 3,080,000 (有)吉岡土木

２６災第１０５１号市道亀岩楠木線道路災害復旧
工事

土木 一般 H27.6.30 1,910,000 1,650,000 1,900,000 (有)吉岡土木

２６災６／１９中谷農地災害復旧工事 土木 一般 H27.6.1 2,301,000 1,980,000 1,980,000 (有)建設美工房たかはし

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。


